Dalla Propaganda, 27 Gennaro 1687<sup>35</sup>.—Di Vostra Paternità Reverendissima—Affettissimo et Obedientissimo Servitore.—D. Arcivescovo di Seleucia<sup>36</sup>.

Dd 126, f. 174rv.

236

Panormi, 7 martii 1687.

Quibus respondimus videlicet.

Illustrissimo e Reverendissimo Signore Padrone Colendissimo.

Ricevo novo Ordine di Vostra Signoria Illustrissima, che in esecuzione della santa mente e zelo di cotesta Sacra Congregazione debbano li Padri del mio Ordine, Missionarii della China et Indie Orientali, riferire lo stato delle missioni, circa i progressi della Religione come circa la dottrina che insegnano. Al che ho riverentemente ubidito scrivendo l'annessa lettera al Padre Provinciale delle Filippine, di dove escono li detti Missionarii; ne dubito che cosí loro religiosamente ubidiranno il lor debito, e baccio a Vostra Signoria Illustrissima riverentemente le mani.

Dd 126, f. 174v.

237

Panormi, 7 martii 1687.

§. 2. Ad Patrem Provinciale Philippinarum sequentem dedimus Epistolam, nimirum.

<sup>35</sup>) Existe en *APF Lett. S. C.*, vol. 75, f. 78 v.

<sup>36</sup>) Cfr. nota 27.

Reverende Pater<sup>87</sup>, salutem.

Per Sacram Congregationem de Propaganda fide iussi sumus ab omnibus Cinarum et Indiarum Orientalium nostri Ordinis Missionariis mittendas esse relationes de cunctis quae in praedictis Missionibus peraguntur. In iis autem regionibus Missionarii ex istius Provinciae gremio esse debent. Quare P. V. ob oculos ponentem obedientiam Apostolicis nutibus Sacrae Congregationis debitam, Religionis nostrae dignitatem, fructumque quem tu ipse scis ex eiusmodi relationibus pro optima Missionum directione recipiendum, mandamus P. V. ut Cinarum et caeteris Indiarum Orientalium Missionariis stricte praecipiat sigillatim, distincte ac sincere referre ad nos quae in Missionibus peraguntur, videlicet, qui causa fidei et Religionis christianae pergat, quomodo regimen animarum reguletur, qui habeantur progressus in evangelicae veritatis praedicatione; nec solum quae ad fidem spectant sed etiam qualis ab eis doctrina tradatur, tum circa theologicas veritates tum circa mores enarrent; idque non perfunctorie et leviter, sed omni cura, distinctione ac serio explanent, ut Sacrae Congregationi ac Nobis quae integritas fidei, quae doctrinae soliditas, quae morum pietas ab eisdem retineatur et in caeteros diffundatur, compertum sit.

Refert maxime ut haec ad apicem observentur ab iis, et a Paternitate Vestra, sicuti iniungimus, curentur adimpleri, neque in ullo poteris auctoritatem tuam melius ac religiosius exercere, ac uti contra renitentes (quorum tamen per Dei gratiam nullum speramus fore) poenis ac censuris prout rei gravitas exigit. Tu vale ac invaleat nostri recordatio, praesertim in tuis tuorumque sacrificiis.